
 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 130 del 03-07-2019   

-  pag. 1  - 

 

COMUNE DI MUCCIA 
(PROVINCIA MACERATA) 

 

 

 

LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

REGISTRO GENERALE N.315 

 

 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  130 DEL  03-07-2019 
 

 

OGGETTO: Adeguamento impegno di spesa fornitura gas metano per riscaldamento - 

Tecniconsul Energia srl (CIG  ZC727149FB) 

 

 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  tre del mese di luglio, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visti gli artt. 107 e 109, comma 1, del D. Lgs. 18.08.2000, n.267, i quali disciplinano 
l’attribuzione, ai responsabili degli uffici e dei servizi di tutti i compiti di attuazione degli 
interventi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico; 
Premesso che con determina nr. 65 del 21.02.2019 è stato assunto impegno di spesa per 
euro 18.300,00 al Cap. 1874 “Casa alloggio per anziani – utenze e canoni” Cod 12.03-
1.03.02.05.000 in favore della Tecniconsul Energia srl per il periodo fino a marzo 2019; 
Considerato inoltre che con l’atto nr. 65 del 21/02/2019 sono stati assunti impegni di spesa 
nelle more della corretta applicazione a regime, del D.L. 06.07.2012, n.95, convertito in L. 
07.08.2012, n.135 e dell’art.26 della L. 23.12.1999, n. 488 e della revisione dei contratti ai fini 
dell’allineamento alle convenzioni CONSIP; 
Dato atto che da una verifica effettuata riguardante le spese sostenute ad oggi per la 
fornitura di gas metano l’impegno acquisito risulta  eccedente rispetto all’effettiva necessità 
che si presume occorra a copertura dell’intero anno; 
Ritenuto pertanto opportuno ridurre di euro 8.300,00 l’impegno nr. 41/2019 assunto con 
l’atto sopra richiamato, ed estendere il periodo della fornitura fino al mese di dicembre 2019 
per tutte le utenze fornite dalla Tecniconsul Energia srl;; 
Richiamato il CIG ZC727149FB attribuito; 
Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
Visto il D.Lgs 267 del 2000; 
Visto lo statuto Comunale; 
Visto il vigente regolamento di contabilità; 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 130 del 03-07-2019   

-  pag. 2  - 

 
DETERMINA 

 
di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 
di adeguare l’impegno di spesa nr. 41/2019, assunto al capitolo 1874 “Casa alloggio per 
anziani – utenze e canoni” Cod 12.03-1.03.02.05.000 ad euro 10.000,00, effettuando una 
riduzione di 8.300,00 all’importo originariamente impegnato, che ammontava ad euro 
18.300,00;  
Di dare atto inoltre che, nelle more in L. 07.08.2012, n.135 e dell’art.26 della L. 23.12.1999, 
n. 488 e della revisione dei contratti ai fini dell’allineamento alle convenzioni CONSIP, 
l’impegno di cui al punto precedente garantirà adeguata copertura economica alla fornitura di 
gas metano, che si intende prorogata sino al mese di dicembre 2019; 
Di pubblicare il presente atto sul sito dell’albo pretorio del Comune di Muccia per quindici 
giorni consecutivi. 
 
 
 



 

COMUNE DI MUCCIA - LL.PP., AMBIENTE, GESTIONE E MANUTENZIONE n. 130 del 03-07-2019   

-  pag. 3  - 

 
Il sottoscritto Responsabile del Provvedimento attesta che copia della presente determinazione viene trasmessa all’Area 

Amministrativo-contabile per i successivi adempimenti. 

Muccia, 03-07-2019 

 

 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo n. 

267/2000 e smi. 

 

 

 

Muccia, 03-07-2019 

 

 
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia della presente determinazione viene   

pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal     06-07-

2019            per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

 

 IL RESP. SERVIZIO PUBBLICAZIONE 

F.to  SILVANO SECCACINI 

 

 

 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 03-07-2019. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( Mario Baroni) 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Marco Piccioni) 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to (Mario Baroni) 

 

http://www.comune.muccia.mc.it/

